
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  31.05.2021  №  51 

 

Об определении фактических 

показателей надежности и 

качества поставляемых товаров и 

оказываемых услуг для 

территориальных сетевых 

организаций 

 

В соответствии с Положением об определении применяемых при 

установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества 

поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220, Методическими 

указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и 

оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной 

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, 

утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 

29.11.2016 № 1256, Положением о Департаменте Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным 

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на 

основании отчетных данных, представленных территориальными сетевыми 

организациями: 

 

Департамент Смоленской  области  по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике п о с т а н о в л я е т : 

 

Определить фактические значения показателей надежности и качества 

поставляемых товаров и оказываемых услуг для территориальных сетевых 

организаций Смоленской области за 2020 год согласно приложению.  

 

 

 

И.о. начальника Департамента        Н.И. Борисов 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

Фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для 

территориальных  сетевых организаций на территории Смоленской области за 2020 

год (для долгосрочных периодов регулирования, начинающихся с 2014 года до 2018 

года) 

Таблица 1 

№ 

п/п 
Наименование ТСО 

Уровень надежности 

реализуемых 

товаров (услуг) 

Уровень качества реализуемых товаров 

(услуг) 

Показатель средней 

продолжительности 

прекращений 

передачи 

электрической 

энергии (Пп) 

Показатель уровня 

качества 

обслуживания 

потребителей 

услуг (Птсо) 

Показатель уровня 

качества 

осуществляемого 

технологического 

присоединения к 

сети (Птпр) 

1. ОГУЭПП 

«Смоленскоблкоммунэнерго», 

г. Смоленск 

0,0505 0,8474 1,0000 

2. ООО «ТСО № 3», г. Смоленск 0,1182 0,6123 1,0000 

 

Фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для 

территориальных сетевых организаций на территории Смоленской области за 2020 

год (для долгосрочных периодов регулирования, начинающихся с 2018 года и 

позднее) 

Таблица 2 

№ 

п/п 
Наименование ТСО 

Показатель уровня 

качества 

осуществляемого 

технологического 

присоединения к 

сети (Птпр) 

Уровень надежности реализуемых 

товаров (услуг) 

Средняя 

продолжительность 

прекращения 

передачи 

электрической 

энергии (Пsaidi) 

Средняя частота 

прекращения 

передачи 

электрической 

энергии (Пsaifi) 

1 2 3 4 5 

1. ПАО «МРСК Центра» (на 

территории Смоленской 

области) 

1,0451 1,5316 1,1963 

2. ООО «Горэлектро», г. Смоленск 1,0000 0,2087 0,0239 

3. ООО «Промэнергосеть» 1,0000 0,0000 0,0000 

4. ООО «Электросеть – Смоленск» 1,0000 0,0004 0,0119 

5. АО «Оборонэнерго» (на 

территории Смоленской 

области) 

 

1,0000 2,6043 0,5815 

Приложение 

к постановлению Департамента 

Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике 

от 31.05.2021 № 51 



 3 

1 2 3 4 5 

6. Московская дирекция по 

энергообеспечению СП 

Трансэнерго-филиал ОАО 

«РЖД» (на территории 

Смоленской области) 

1,1650 0,0115 0,0116 

7. АО «ЭлС», г. Десногорск 1,0000 0,0111 0,0171 

8. ООО «Электро» 1,0000 0,2550 0,1467 

 


